
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních 
údajů podle Obecného nařízení o ochraně osobních údajů 2016/679 a zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních 
údajů v platném znění. 

Ústecký kraj

Zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje

Do zasedání ZÚK Bod programu: 9.4

16. zasedání zastupitelstva konané dne 5. 9. 2022

Věc:
Program na podporu vodního hospodářství v Ústeckém kraji - změna smluvního ujednání – uzavření 
dodatku smlouvy s obcí Koštice - projekt „Koštice, Želevice – kanalizace a ČOV“ z důvodu překročení 
limitu de minimis 

Materiál na stůl: 

Důvod předložení:
Změna smluvního ujednání – uzavření dodatku smlouvy s obcí Koštice - projekt „Koštice, Želevice – 
kanalizace a ČOV.

Nárok na rozpočet:
Finanční prostředky nárokovány v rámci programu – schválení rozpočtu na rok 2022 - usnesením ZÚK č. 
056/11Z/2021 ze dne 13. 12. 2021.

Projednáno:

Rada Ústeckého kraje 

Dne: 3. 8. 2022 Pro:          Proti:          Zdržel se:          Č. usnesení: 019/49R/2022

Výbor Výbor pro životní prostředí

Dne: 22. 8. 2022 Pro:          Proti:          Zdržel se:          Č. usnesení:          

Přílohy: 

9.4-1 Název: Bod 9.4 priloha 1.pdf Smlouva s obcí Koštice č. 
22/SML0142/SoPD/ZPZ U

9.4-2 Název: Bod 9.4 priloha 2.pdf Dodatek č. 1 č. 
22/SML0142/01/SoPD/ZPZ U

9.4-3 Název: Bod 9.4 priloha 3.pdf Oznámení ÚOHS č. j.: 
ÚOHS-19753/2022/420 U

Návrh na usnesení:
Zastupitelstvo Ústeckého kraje

A) bere na vědomí

informaci o oznámení Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže ze dne 13. 6. 2022, č. j.: 
ÚOHS-19753/2022/420 (příloha č. 3 předloženého materiálu).



B) rozhoduje

v rámci Program na podporu vodního hospodářství v Ústeckém kraji na období 2018 – 2025 o uzavření 
Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí investiční dotace č. 22/SML0142/SoPD/ZPZ, uzavřené s obcí 
Koštice, IČ: 00265055, dle přílohy č. 2 tohoto usnesení.

C) ukládá

Ing. Lubomíře Mejstříkové, CSc., MBA, 1. náměstkyni hejtmana Ústeckého kraje pro plnění úkolů v oblasti 
životního prostředí

1. sdělit obci Koštice rozhodnutí Zastupitelstva Ústeckého kraje;
Termín: 30. 9. 2022

2. v návaznosti na bod A) a B) zajistit administraci dodatku.
Termín: 31. 10. 2022



Důvodová zpráva:
Usnesením č. 023/17Z/2019 ze dne 28. 1. 2019 bylo Zastupitelstvem Ústeckého kraje schváleno 
aktualizované znění Programu na podporu vodního hospodářství v Ústeckém kraji na období 2018 – 2025 
(dále jen „Program“).

Usnesením č. 013/11Z/2021 ze dne 13. 12. 2021 bylo rozhodnuto o poskytnutí investiční dotace z Programu 
obci Koštice, IČ 00265055, ve výši 4 997 240,00 Kč.

Dne 24. 1. 2022 byla uzavřena smlouva č. 22/SML0142/SoPD/ZPZ mezi Ústeckým krajem a obcí Koštice 
(příloha č. 1 předloženého materiálu).

V souladu s čl. 7 Programu je dotace poskytována v režimu podpory malého rozsahu (de minimis) dle 
Nařízení Komise (EU) č. 1407/2013. Podpora a její výše se zaznamenává do registru de minimis do 5 
pracovních dnů ode dne poskytnutí podpory (uzavření smlouvy).

Výše limitu obce Koštice pro oblast ostatní v den uzavření smlouvy byla 200 000 € dle Nařízení Komise 
1407/2013. V den schválení dotace v ZÚK (kurz 25,401 Kč/€) umožňovala výše limitu poskytnutí dotace v 
požadované výši.

Na základě oznámení Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže (dále jen ÚOHS) ze dne 13. 6. 2022, č. j.: 
ÚOHS-19753/2022/420 (příloha č. 3 předloženého materiálu) byly zjištěny tyto skutečnosti.

Smlouva o poskytnutí dotace byla uzavřena 24. 1. 2022. V tento den bylo možné v režimu de minimis obci 
poskytnout dotaci ve výši 4 905 600 Kč. Podle upozornění ÚOHS vzhledem ke kurzu 24,529 Kč/€ dne 24. 1. 
2022 nebylo možné poskytnout dotaci v požadované výši dle smlouvy z 24. 1. 2022, neboť je limit de minimis 
překročen.

Vzhledem k tomu, že je limit u podpor de minimis stanoven celoevropsky, je stanoven v EUR a jeho přepočet 
do lokálních měn je třeba provádět v den poskytnutí dotace. Dle metodiky ÚOHS dostupné na adrese 
https://www.uohs.cz/cs/verejna-podpora/podpora-de-minimis-a-registr-de-minimis.html platí, že „Podpora de 
minimis se považuje za poskytnutou ke dni, kdy právní akt zakládající její poskytnutí nabude právní moci či 
účinnosti.“ Pokud smlouva o poskytnutí dotace č. 22/SML0142/SoPD/ZPZ nabyla platnosti a účinnosti dne 24. 
1. 2022, nelze takovou dotaci pro rozpor s pravidly de minimis poskytnout, neboť pro přepočet částky podpory 
de minimis z EUR na Kč se používá kurz Evropské centrální banky platný ke dni poskytnutí podpory de 
minimis.

Smlouva o poskytnutí dotace je platná a účinná a s ohledem na skutečnost, že obec Koštice již částečně 
čerpala finanční prostředky na základě smlouvy 22/SML0142/SoPD/ZPZ, je třeba uzavřít dodatek ke smlouvě 
o poskytnutí dotace, který uvede smlouvu s pravidly de minimis do souladu.

Toto řešení bylo projednáno s žadatelem o dotaci. Dodatek č. 1 ke smlouvě 22/SML0142/01/SoPD/ZPZ o 
poskytnutí dotace je přílohou č. 2 tohoto materiálu. V dodatku je uvedeno, že dotace bude poskytnuta v 
konkrétní částce EUR přepočtené na Kč dle kurzu Evropské centrální banky ke dni nabytí platnosti a 
účinnosti smlouvy o poskytnutí dotace. Dotace tudíž bude vyplacena v Kč dle kurzu aktuálního v den podpisu 
smlouvy Ústeckým krajem. Zároveň je ve smlouvě jako korektiv přepočtu z eur stanovena maximální částka 
dotace v Kč v souladu s žádostí o dotaci, která odpovídá maximálnímu procentuálnímu podílu dotace na 
celkových uznatelných nákladech projektu dle rozpočtu projektu. 

Zpracoval / konzultoval: Předkládá:

Ing. Irena Jeřábková
vedoucí odboru životního prostředí a 
zemědělství

Ing. Lubomíra Mejstříková CSc., MBA (1. náměstek 
hejtmana)



Schvalovací cesta:

1 Ing. Irena Jeřábková (vedoucí odboru)   Ing. Irena Jeřábková 22. 8. 
2022

2 Ing. Lubomíra Mejstříková CSc., MBA (1. náměstek 
hejtmana)

  Ing. Lubomíra Mejstříková 
CSc. 22.8.2022

Podpis zpracovatele:  Lenka Müllerová 19. 8. 2022


